








Diário   Oficial Página 110   2 de julho de 2025 Nº 29.021

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL
<#E.G.B#1707902#110#1723810>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 0282-2025

COOPERANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
CNPJ 03.110.616/0001-03.
COOPERADO: PREFEITURA DE PARANATINGA - MT, CNPJ: 
15.023.971/0001-24.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação possui por objeto a 
disponibilização de acesso pela COOPERANTE ao COOPERADO ao seu 
banco de dados informatizado,  com vistas à otimização das atividades 
institucionais do COOPERADO.
VIGÊNCIA: 02/07/2025 a 01/07/2030.
DATA DE ASSINATURA: 27 de Junho de 2025.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00464.
ASSINAM: Pelo cooperante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 
pelo cooperado ANTONIO MARCOS THOMAZINI.
A íntegra do Termo de Cooperação pode ser consultada no portal de 
transparência do Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em 
https://www.jucemat.mt.gov.br/termo_de_cooperacao.
<#E.G.B#1707902#110#1723810/>

Protocolo 1707902

<#E.G.B#1707903#110#1723811>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 0290-2025

COOPERANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

CNPJ 03.110.616/0001-03.
COOPERADO: PREFEITURA DE NOVA BANDEIRANTES - MT, CNPJ: 
15.023.971/0001-24.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação possui por objeto a 
disponibilização de acesso pela COOPERANTE ao COOPERADO ao seu 
banco de dados informatizado,  com vistas à otimização das atividades 
institucionais do COOPERADO.

VIGÊNCIA: 02/07/2025 a 01/07/2030.

DATA DE ASSINATURA: 30 de Junho de 2025.

PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00467.
ASSINAM: Pelo cooperante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 

pelo cooperado JOÃO ROGERIO DE SOUZA.

A íntegra do Termo de Cooperação pode ser consultada no portal de 

transparência do Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em 

https://www.jucemat.mt.gov.br/termo_de_cooperacao.
<#E.G.B#1707903#110#1723811/>

Protocolo 1707903

<#E.G.B#1707896#110#1723801>

PORTARIA Nº 61, DE 02 DE JULHO DE 2025.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021;
Considerando o disposto nos artigos 99 a 111 do Decreto Estadual nº 840, de 10 de fevereiro de 2017;
Considerando a necessidade de regularizar e dar publicidade à indicação de servidores para a função de Fiscal dos Contratos da JUCEMAT;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contrato.
Art. 2º - Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários para garantir a regular execução contratual e desenvolverão os trabalhos sem 
prejuízo de suas atribuições rotineiras.

Nº PROCESSO CONTRATO EMPRESA OBJETO VALOR CONTRATADO FISCAL 
TITULAR

FISCAL SUBSTITUTO

JUCEMAT-PRO-
2025/00238.

012/2025/JUCEMAT. DOMINGOS SÁVIO 
QUEIROZ PORTO - ME 

Contratação de empresa 
especializada na prestação 
dos serviços de chaveiro, 

com fornecimento do 
material para atender 
às demandas da junta 
comercial do estado de 

Mato Grosso - JUCEMAT 

R$: 2.530,00 (dois mil 
quinhentos e trinta reais) 

Gledson Mauro 
de Almeida 

Sousa
Mátricula: 
255637.

Dahirze Oliveira
Mátricula: 250411.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a data de assinatura do contrato.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Júlio Frederico Muller Neto
Vice - Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<#E.G.B#1707896#110#1723801/>

Protocolo 1707896

<#E.G.B#1707898#110#1723803>

PORTARIA Nº 62/2025/JUCEMAT, DE 02 DE JULHO DE 2025.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021;
Considerando o disposto nos artigos 99 a 111 do Decreto Estadual nº 840, de 10 de fevereiro de 2017;
Considerando a necessidade de regularizar e dar publicidade à indicação de servidores para a função de Fiscal do termo de cooperação da JUCEMAT;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto dos termos de cooperação.
Art. 2º - Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários para garantir a regular execução do termo de cooperação e desenvolverão os 
trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

PROCESSO SIAG TERMO DE COOPERAÇÃO Nº COOPERADO FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

JUCEMAT-PRO-2025/00464 Nº 0282-2025. PREFEITURA DE PARANATINGA Alexandre Augusto Alves 
Lacerda  - Matrícula 

213275.

Elias Vinicius Gonçalves Pires  - 
Matrícula: 296202.

JUCEMAT-PRO-2025/00467 Nº 0290-2025. PREFEITURA DE NOVA BANDEIRANTES Alexandre Augusto Alves 
Lacerda  - Matrícula 

213275.

Elias Vinicius Gonçalves Pires  - 
Matrícula: 296202.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a data de assinatura do termo de cooperação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Manoel Lourenço de Amorim Silva
Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<#E.G.B#1707898#110#1723803/>

Protocolo 1707898

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 036d8934



Diário   Oficial Página 110   2 de julho de 2025 Nº 29.021

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL
<#E.G.B#1707902#110#1723810>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 0282-2025

COOPERANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
CNPJ 03.110.616/0001-03.
COOPERADO: PREFEITURA DE PARANATINGA - MT, CNPJ: 
15.023.971/0001-24.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação possui por objeto a 
disponibilização de acesso pela COOPERANTE ao COOPERADO ao seu 
banco de dados informatizado,  com vistas à otimização das atividades 
institucionais do COOPERADO.
VIGÊNCIA: 02/07/2025 a 01/07/2030.
DATA DE ASSINATURA: 27 de Junho de 2025.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00464.
ASSINAM: Pelo cooperante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 
pelo cooperado ANTONIO MARCOS THOMAZINI.
A íntegra do Termo de Cooperação pode ser consultada no portal de 
transparência do Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em 
https://www.jucemat.mt.gov.br/termo_de_cooperacao.
<#E.G.B#1707902#110#1723810/>

Protocolo 1707902

<#E.G.B#1707903#110#1723811>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 0290-2025

COOPERANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

CNPJ 03.110.616/0001-03.
COOPERADO: PREFEITURA DE NOVA BANDEIRANTES - MT, CNPJ: 
15.023.971/0001-24.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação possui por objeto a 
disponibilização de acesso pela COOPERANTE ao COOPERADO ao seu 
banco de dados informatizado,  com vistas à otimização das atividades 
institucionais do COOPERADO.

VIGÊNCIA: 02/07/2025 a 01/07/2030.

DATA DE ASSINATURA: 30 de Junho de 2025.

PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00467.
ASSINAM: Pelo cooperante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 

pelo cooperado JOÃO ROGERIO DE SOUZA.

A íntegra do Termo de Cooperação pode ser consultada no portal de 

transparência do Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em 

https://www.jucemat.mt.gov.br/termo_de_cooperacao.
<#E.G.B#1707903#110#1723811/>

Protocolo 1707903

<#E.G.B#1707896#110#1723801>

PORTARIA Nº 61, DE 02 DE JULHO DE 2025.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021;
Considerando o disposto nos artigos 99 a 111 do Decreto Estadual nº 840, de 10 de fevereiro de 2017;
Considerando a necessidade de regularizar e dar publicidade à indicação de servidores para a função de Fiscal dos Contratos da JUCEMAT;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contrato.
Art. 2º - Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários para garantir a regular execução contratual e desenvolverão os trabalhos sem 
prejuízo de suas atribuições rotineiras.

Nº PROCESSO CONTRATO EMPRESA OBJETO VALOR CONTRATADO FISCAL 
TITULAR

FISCAL SUBSTITUTO

JUCEMAT-PRO-
2025/00238.

012/2025/JUCEMAT. DOMINGOS SÁVIO 
QUEIROZ PORTO - ME 

Contratação de empresa 
especializada na prestação 
dos serviços de chaveiro, 

com fornecimento do 
material para atender 
às demandas da junta 
comercial do estado de 

Mato Grosso - JUCEMAT 

R$: 2.530,00 (dois mil 
quinhentos e trinta reais) 

Gledson Mauro 
de Almeida 

Sousa
Mátricula: 
255637.

Dahirze Oliveira
Mátricula: 250411.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a data de assinatura do contrato.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Júlio Frederico Muller Neto
Vice - Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<#E.G.B#1707896#110#1723801/>

Protocolo 1707896

<#E.G.B#1707898#110#1723803>

PORTARIA Nº 62/2025/JUCEMAT, DE 02 DE JULHO DE 2025.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021;
Considerando o disposto nos artigos 99 a 111 do Decreto Estadual nº 840, de 10 de fevereiro de 2017;
Considerando a necessidade de regularizar e dar publicidade à indicação de servidores para a função de Fiscal do termo de cooperação da JUCEMAT;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto dos termos de cooperação.
Art. 2º - Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários para garantir a regular execução do termo de cooperação e desenvolverão os 
trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

PROCESSO SIAG TERMO DE COOPERAÇÃO Nº COOPERADO FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

JUCEMAT-PRO-2025/00464 Nº 0282-2025. PREFEITURA DE PARANATINGA Alexandre Augusto Alves 
Lacerda  - Matrícula 

213275.

Elias Vinicius Gonçalves Pires  - 
Matrícula: 296202.

JUCEMAT-PRO-2025/00467 Nº 0290-2025. PREFEITURA DE NOVA BANDEIRANTES Alexandre Augusto Alves 
Lacerda  - Matrícula 

213275.

Elias Vinicius Gonçalves Pires  - 
Matrícula: 296202.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a data de assinatura do termo de cooperação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Manoel Lourenço de Amorim Silva
Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<#E.G.B#1707898#110#1723803/>

Protocolo 1707898

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 036d8934

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

